
MUNICÍPIO: LEANDRO FERREIRA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2021

FOLHA: 1

23 jun 2021 15:01

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

03 IPMLF 152.332.92
3.190.500.00

562.101.05
 

84.44
 

2.135.246.30
1.055.253.70

 

03.01 IPMLF 152.332.92
3.190.500.00

562.101.05
 

84.44
 

2.135.246.30
1.055.253.70

 

03.01.01 IPMLF 152.332.92
3.190.500.00

562.101.05
 

84.44
 

2.135.246.30
1.055.253.70

 

    04 Administracao 7.316.16
194.000.00

26.731.56
 

84.44
 

75.246.30
118.753.70

 

    04.122 Administracao Geral 7.316.16
194.000.00

26.731.56
 

84.44
 

75.246.30
118.753.70

 

    04.122.6001 PROGRAMA DE PREVIDENCIA 7.316.16
194.000.00

26.731.56
 

84.44
 

75.246.30
118.753.70

 

    04.122.6001.2084 MANUTENÇÃO DESPESAS ADMINISTRATIVAS 7.316.16
194.000.00

26.731.56
 

84.44
 

75.246.30
118.753.70

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 0.00
15.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
15.000.00

542

0.000.00
15.000.00  

0.00 0.00
15.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 0.00
25.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
25.000.00

543

0.000.00
25.000.00  

0.00 0.00
25.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 0.00
3.500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
3.500.00

544

0.000.00
3.500.00  

0.00 0.00
3.500.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

545

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

546

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 0.00
6.500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
6.500.00

547

0.000.00
6.500.00  

0.00 0.00
6.500.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

548

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00
6.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
6.000.00

549

0.000.00
6.000.00  

0.00 0.00
6.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

550

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 0.00
15.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
15.000.00

551

0.000.00
15.000.00  

0.00 0.00
15.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00
15.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
15.000.00

552

0.000.00
15.000.00  

0.00 0.00
15.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 4.086.36
65.000.00

19.341.96
 

84.44
 

50.306.70
14.693.30

553



MUNICÍPIO: LEANDRO FERREIRA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2021

FOLHA: 2

23 jun 2021 15:01

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00
65.000.00  

0.00 0.00
65.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 3.900.00
 

18.100.00
 

0.00
 

45.500.00
 

 

18.100.003.900.00
   

0.00 45.500.00
0.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.39.43 Serviços de Telecomunicações 105.02
 

420.08
 

0.00
 

3.000.00
 

 

420.08105.02
   

0.00 3.000.00
0.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.39.64 Serviços Bancários 81.34
 

299.62
 

0.00
 

1.200.00
 

 

299.6281.34
   

0.00 1.200.00
0.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 0.00
 

522.26
 

84.44
 

606.70
 

 

522.260.00
   

84.44 606.70
0.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 3.229.80
30.000.00

7.389.60
 

0.00
 

24.939.60
5.060.40

554

0.000.00
30.000.00  

0.00 0.00
30.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.40.02 Locação de Softwares 2.660.00
 

6.290.00
 

0.00
 

21.860.00
 

 

6.290.002.660.00
   

0.00 21.860.00
0.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.40.06 Comunicação de Dados 129.80
 

259.60
 

0.00
 

259.60
 

 

259.60129.80
   

0.00 259.60
0.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - 440.00
 

840.00
 

0.00
 

2.820.00
 

 

840.00440.00
   

0.00 2.820.00
0.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

555

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

556

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
6.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
6.000.00

557

0.000.00
6.000.00  

0.00 0.00
6.000.00

1.05.00 Taxa de Administração do RPPS

    09 Previdencia Social 145.016.76
2.716.500.00

535.369.49
 

0.00
 

2.060.000.00
656.500.00

 

    09.272 Previdencia do Regime Estatutario 145.016.76
2.716.500.00

535.369.49
 

0.00
 

2.060.000.00
656.500.00

 

    09.272.6001 PROGRAMA DE PREVIDENCIA 145.016.76
2.716.500.00

535.369.49
 

0.00
 

2.060.000.00
656.500.00

 

    09.272.6001.2085 MANUTENÇÃO APOS. E PENS. - TES 36.120.57
750.000.00

106.348.83
 

0.00
 

510.000.00
240.000.00

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 23.838.69
550.000.00

71.484.25
 

0.00
 

350.000.00
200.000.00

558

0.000.00
550.000.00  

0.00 0.00
550.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recursos 23.838.69
 

71.484.25
 

0.00
 

350.000.00
 

 



MUNICÍPIO: LEANDRO FERREIRA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2021

FOLHA: 3

23 jun 2021 15:01

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

71.484.2523.838.69
   

0.00 350.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 12.281.88
200.000.00

34.864.58
 

0.00
 

160.000.00
40.000.00

559

0.000.00
200.000.00  

0.00 0.00
200.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.03.02 Pensões Custeadas Recursos Ord. 12.281.88
 

34.864.58
 

0.00
 

160.000.00
 

 

34.864.5812.281.88
   

0.00 160.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    09.272.6001.2086 MANUTENÇÃO DE OUTRAS DESPESAS RPPS 0.00
116.500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
116.500.00

 

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

560

0.000.00
500.00  

0.00 0.00
500.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
25.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
25.000.00

561

0.000.00
25.000.00  

0.00 0.00
25.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
50.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
50.000.00

562

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

563

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.98.00 Compensações ao RGPS 0.00
25.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
25.000.00

564

0.000.00
25.000.00  

0.00 0.00
25.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

565

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

566

0.000.00
500.00  

0.00 0.00
500.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                4.6.90.73.00 Correção M.Cambial Dívida 0.00
500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
500.00

567

0.000.00
500.00  

0.00 0.00
500.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.6001.2087 MANUTENÇÃO APOS. E PENS. DO RPPS 108.896.19
1.850.000.00

429.020.66
 

0.00
 

1.550.000.00
300.000.00

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 92.831.13
1.450.000.00

365.351.00
 

0.00
 

1.300.000.00
150.000.00

568

0.000.00
1.450.000.00  

0.00 0.00
1.450.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos 92.831.13
 

365.351.00
 

0.00
 

1.300.000.00
 

 

365.351.0092.831.13
   

0.00 1.300.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 16.065.06
400.000.00

63.669.66
 

0.00
 

250.000.00
150.000.00

569

0.000.00
400.000.00  

0.00 0.00
400.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 16.065.06
 

63.669.66
 

0.00
 

250.000.00
 

 



MUNICÍPIO: LEANDRO FERREIRA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2021

FOLHA: 4

23 jun 2021 15:01

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

63.669.6616.065.06
   

0.00 250.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    99 Reserva de Contingencia 0.00
280.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
280.000.00

 

    99.997 Reserva de Contigência - RPPS 0.00
280.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
280.000.00

 

    99.997.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 0.00
280.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
280.000.00

 

    99.997.9999.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 0.00
280.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
280.000.00

 

                9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do 0.00
280.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
280.000.00

570

0.000.00
280.000.00  

0.00 0.00
280.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

562.101.05 84.44 2.135.246.30

1.055.253.70
TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

3.190.500.00

152.332.92

7 I.R.R.F 3.006.84
 

10.596.22
 

0.00
 

0.007

10.596.223.006.84
 1.00  

0.00 0.00
 

  

503 PROVISÃO PARA PERDAS FINANCEIRAS 0.00
 

183.705.39
 

0.00
 

0.00503

183.705.390.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

508 SINTRAM SINTRAM 88.00
 

347.60
 

0.00
 

0.00508

347.6088.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

509 UNIMED DIV MENSALIDADE SINTRAM 2.728.89
 

10.915.56
 

0.00
 

0.00509

10.915.562.728.89
 1.00  

0.00 0.00
 

  

510 UNIMED UTILIZAÇÃO SINTRAM 682.49
 

1.170.55
 

0.00
 

0.00510

1.170.55682.49
 1.00  

0.00 0.00
 

  

512 EMPRESTIMO CAIXA INSTITUTO 4.366.40
 

13.922.72
 

0.00
 

0.00512

13.922.724.366.40
 1.00  

0.00 0.00
 

  

513 PREVIDÊNCIA PRÓPRIA APOSENTADOS IPMLF 8.222.36
 

24.248.93
 

0.00
 

0.00513

24.248.938.222.36
 1.00  

0.00 0.00
 

  

514 PREVIDÊNCIA PRÓPRIA PENSIONISTASIPMLF 1.171.12
 

3.472.02
 

0.00
 

0.00514

3.472.021.171.12
 1.00  

0.00 0.00
 

  

515 PREVIDÊNCIA PRÓPRIA APOSENTADOS 2.259.42
 

4.374.50
 

0.00
 

0.00515

4.374.502.259.42
 1.00  

0.00 0.00
 

  

516 PREVIDÊNCIA PRÓPRIA PENSIONISTAS 1.103.47
 

2.158.63
 

0.00
 

0.00516

2.158.631.103.47
 1.00  

0.00 0.00
 

  

2020 RESTOS A PAGAR - 2020 0.00
 

37.262.96
 

0.00
 

0.002020



MUNICÍPIO: LEANDRO FERREIRA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2021

FOLHA: 5

23 jun 2021 15:01

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

37.262.960.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

292.175.08TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO: 23.628.99



MUNICÍPIO: LEANDRO FERREIRA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2021

FOLHA: 6

23 jun 2021 15:01

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 175.961.91 854.276.13 84.44

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

8.456.23
6.331.439.10

6.339.895.33

6.515.857.24

152.332.92
2.903.500.00

0.00
7.000.00

0.00
280.000.00

152.332.92
3.190.500.00

8.456.23
6.331.439.10

6.339.895.33

7.194.171.46

562.101.05
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

562.101.05
0.00

84.44

84.44
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

84.44
0.00

2.135.246.30
768.253.70

0.00
7.000.00

0.00
280.000.00

2.135.246.30
1.055.253.70

2.135.246.30
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